
ESTADO DE SANTA CATRARINA 

MUNICIPIO DE JARDINOPOLIS 

Fundo Municipal de Saude de Jardinopolis 

Departamento de compras 

LICITAÇÃO Nº. 05/2015, PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2015 

 

 

ATA Nº 13/2015 PROCESSO LICITATÓRIO DO FUNDO MUNICPAL DE SAUDE DE 

JARDINOPOLIS 05/2015 - PREGÃO Nº 05/2015 

 

 

Às dez horas e quinze minutos do dia seis do mês de abril do ano dois mil e quinze, 

no  departamento de administração  na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de 

Jardinópolis, Estado de Santa Catarina, situado na av, Getulio Vargas, 815,  município de 

Jardinópolis reuniram-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto nº 4.350/14, 

de 23 de dezembro de 2014, para abertura da Licitação 05/2015, na modalidade Pregão Tipo 

Menor Preço por item nº 05/2015, do Fundo Municipal de Saúde de Jardinópolis - SC, para 

escolha da proposta mais vantajosa visando aquisição de  serviços apoio técnico.   

Participou do presente Pregão a seguinte empresa: BARP ASSESSORIA E 

CONSULTORIA LTDA ME, cnpj 14.617.235/0001-31. A empresa  BARP ASSESSORIA E 

CONSULTURIA LTDA ME esta representada pelo Senhor PAULO CESAR BARP, 

devidamente credenciado.      

A empresa participante apresentou declaração dos requisitos de habilitação. A qual 

foi  aceita e anexada ao processo licitatório. 

Foi aberto o envelope contendo a proposta.  

 

Então ficara assim classificada a proposta: 

 
Empresa Itens Qtde Valor 

Unitário 

Valor 

Adjudicado 

BARP 

ASSESSORIA 

E 

CONSULTURIA 

LTDA ME 

Serviços de apoio técnico ao município de Jardinópolis em assuntos 
referente à gestão do Sistema Único de Saúde que compreenderá os 
seguintes temas: instrumentos de Gestão -  Plano Municipal de 
saúde, Programação Anual de saúde, Relatório Anual de Gestão; 
Plataforma webservive que hospeda o SARGSUS e confecção do 
Relatório de Gestão; Apoio no Preenchimento SIOPS; Acompanhar e 
apoiar a alimentação regular dos sistemas de informação do Sistema 
Único de saúde e capacitação de profissional para E-SUS, SISMOB. 
CNES E SIVANWEB; Acompanhar e subsidiar tecnicamente o 
município no que se refere à implantação e implementação de 
Novas Políticas de saúde.  A Prestação de serviços, será  por 4 
(quatro) horas semanais estando presente na 

unidade de saúde de Jardinópolis – SC. Para a 

correta realização de atividades será, também,   

realizada de reuniões, instruções no local de 

trabalho e orientações a distância via e-mail, 

telefone, fax e outros meios eletrônicos 

9 1.100,00 9.900,00 

 

Não houve pedidos de recursos a serem impetrados.   

 

Fica marcado para abertura dos envelopes contendo documentação de habilitação,  

dia 06/04/2015, às 10:20 (dez horas e vinte minutos). 

 

 

 

 



ESTADO DE SANTA CATRARINA 

MUNICIPIO DE JARDINOPOLIS 

Fundo Municipal de Saude de Jardinopolis 

Departamento de compras 

LICITAÇÃO Nº. 05/2015, PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2015 

 

 

 

Eu Luis Skowronski, Pregoeiro do Município de Jardinopois - SC, lavrei a presente 

Ata que será assinada pela equipe de apoio e por todos licitantes presentes. Nada mais 

havendo digno de registro deu-se por encerrada esta sessão pública. 

 

Jardinópolis SC, 06 de abril de 2.015. 
 

 

___________________          _____________________                 ________________  
Luis Skowronski                       Januario Moterle                               

Fabiomar Maria  

    Pregoeiro                                  Membro                                          

Secretário 


